30/03/2022 09:04 Prefeitura de Pindamonhangaba | 1Doc

https://pindamonhangaba.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&consulta=1&ss=2&codigo=643018453300&s=pindamonhangaba&itd=5 1/1

Protocolo 18.900/2022
Situação em 30/03/2022 09:04: Novo	|
Código nº
643.018.453.300

Outros
Oficio 009/2022

Do Conselho de Defesa do Meio Ambiente de Pindamonhangaba (CONDEMA)

A Secretaria Municipal de Obras e Planejamento de Pindamonhangaba

A/C do Sra. Marcela Franco Moreira Dias

Ilustríssima Secretária, durante a realização de nossa Primeira Reunião Ordinária de 2022, tomamos conhecimento
da construção de uma Central de Tratamento de Resíduos – CTR em nosso município, ao realizamos algumas
consultas e análises, foi possível constatar que o referido empreendimento possui o devido processo de
licenciamento aprovado.

Ao analisar a Lei Orgânica Municipal, verificamos no Art. 157 a “obrigatoriedade de audiência pública” para esse
tipo de empreendimento.

Conforme dados citados acima, solicitamos encarecidamente as “vistas ao referido processo” de registro da
Audiência Pública realizada, por ocasião da aprovação do empreendimento supracitado, tendo como referência o
Art. 157 da LOM do Município de Pindamonhangaba.

Aproveitamos para reiterar nossos votos de estima e admiração.

Atenciosamente,

Alexsander R. Carvalho

Presidente CONDEMA Pindamonhangaba

Gestão 2020 / 2022

(12) 99109-9620

Transparência — Quem já visualizou

Conselho Municipal de Defesa Do Meio Ambiente IP 177.107.87.90 30/03/2022 às 09:04

Situação atual: Novo

1Doc • Comunicação Interna, Atendimento, Documentos e Tarefas •
www.1doc.com.br

« Voltar - Central de Atendimento

(via WEB)

Para

SMA - PROT - Protocolo Central, -

Em 30/03/2022 às 09:04

Conselho Municipal de Defesa Do Meio Ambiente
· 12 99109-9620

CPF 201.XXX.XXX-79

SMA - PROT - Pro...

https://pindamonhangaba.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp&s=pindamonhangaba